C. IV. Ecclesiasticarum rerum precariæ qualiter fieri debeant.

Item ex Concilio Mediomatricis ^d ⁵¹.

Precariæ a nemine de rebus ecclesiasticis fieri præsumantur, nisi ⁵² quantum de qualitate convenienti datur ex proprio, duplum accipiatur ⁵³

QUÆST. II. C. II. ²⁸ impenderit: Edd. coll. o. ²⁹ Auth. Si quas. Cod. ib. Nov. 120, c. 1. ²⁷ usuræ: Edd. Arg. Bas. Nor. Ven. 1. ³⁰ minuatur: Edd. coll. o. ³¹ habitationibus: emsl. ³² Nam — pensio: desid. in Ed. Bas. ³³ Auth. Qui res. Cod. ib. Nov. 120, c. 11. — Ivo Decr. p. 3, c. 185. ³⁴ circa: Edd. Bas. Ven. II. ³⁵ accipit: Edd. coll. o. ³⁶ adversus ven. domum: exd. ³⁷ habeat: ead. ³⁸ contra — dat: desid. in Ed. Nor. ³⁹ dat., non ecclesiam: Edd. coll. o. pr. Nor. ⁴⁰ const. 14. Cod. l. 1, § 5. ⁴¹ et: Edd. coll. o. pr. Bas. ⁴² si ab: Edd. coll. o. = C. III. † const. cit. continenter. — Verba: Hujusmodi — firmiter: desid. in Ed. Arg. ⁴³ add.: vero: Edd. Arg. Bas. ⁴⁴ ceterorum: Edd. coll. o. pr. Arg. ⁴⁵ suscepit: Ed. Bas. ⁴⁶ quantæ: Edd. coll. o. — quantum: Bohm. ⁴⁷ Auth. Hæc. usus. Cod. ib. Nov. 120, c. 2. ⁴⁸ ad invicem: Edd. coll. o. ⁴⁹ Auth. Quibuscumque. Cod. ib. Nov. 120, c. 5. ⁵⁰ ex conc. Agath. c. 7. = C. IV. * et Reg. l. 2, c. 363. ⁵¹ ex conc. Meldensi hab. A. 845, c. 22. — Abbo Flor. ap. Mabill. Anal. vet. c. 7. Burch. l. 3, c. 167, 168. Ivo Decr. p. 3, c. 228, 229. Polyc. l. 3, t. 14. ⁵² add.: tantum: Edd. coll. o. ⁵³ accipiant: Ed. Lugd. 1. — accipiant: Edd. rell.

ex rebus ecclesiæ, in suo tantum, qui dederit ⁶², nomine, si res proprias et ecclesiasticas usufructuario tenere voluerit ⁶³. Si autem res proprias ad præsentia ⁶⁴, ex rebus ecclesiasticis triplum fructuario usu in suo tantum quis nomine sumat, quia sic eas quemque tractare oportet ⁶⁵, ut rerum ecclesiasticarum dispensatorem, non ut propriarum largitorem ⁶⁶.

§ 1. Decrevit etiam sancta synodus, et imperialis auctoritas denunciavit ⁶⁷, ut a nulla potestate quis cogatur facere precariam de rebus 'proprie' Deo et Sanctis ejus dicatis ⁶⁸, quum ratio et usus obtineat neminem cui non vult contra utilitatem et rationem cogi ⁶⁹ de proprio facere beneficium.

§ 2. Nec ⁷⁰ commutationes rerum vel mancipiorum ecclesiasticorum quolibet persona sive licentia et consensu regio ⁷¹ facere præsumat.

C. V. De eodem. PALEA.

Item ex Concilio Belvacensi ⁷².

« Precariæ de quinquennio in quinquennium secundum antiquam consuetudinem et auctoritatem renoventur. »

C. VI. De eodem. PALEA ⁷³.

[Item ex Concilio Carthaginiensi ⁷⁴].

« De precariis, quæ a rectoribus ecclesiarum irrationabiliter fiebant, et se suosque successores poena gravi obligabant, ut facta ipsorum nequivissent dissolvere, præcipimus, ut nemo successor in antecessoris sui poena sit obligatus, sed suæ providentiæ sit concessum, ut, si antecessor ejus re ecclesiæ irrationabiliter distribuit, ab eo ad us ⁷⁵ ecclesiæ ejusdem revocentur. »